
  

 

14601/19 ADD 1  rk 1 

 JAI.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 28. listopadu 2019 
(OR. en) 
 
 
14601/19 
ADD 1 
 
 
 
JUSTCIV 230 
EJUSTICE 155 
COMER 152 
CODEC 1696 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0203(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Rada 

Č. dok. Komise: 9620/18 

Předmět: Návrh NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se 
mění nařízení (ES) č. 1206/2001 ze dne 28. května 2001 o spolupráci 
soudů členských států při dokazování v občanských nebo obchodních 
věcech 

– obecný přístup 

= prohlášení 
  

Prohlášení Rakouska, Česka, Estonska, Německa, Maďarska, Itálie, Nizozemska, 

Portugalska, Slovinska a Španělska do zápisu z jednání Výboru stálých zástupců a Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci ohledně nařízení o doručování písemností a nařízení o dokazování 

v občanských nebo obchodních věcech 

Jedním z cílů uvedených nařízení je digitalizace předávání žádostí o doručení písemností 

a dokazování mezi příslušnými orgány v různých členských státech. Za tímto účelem obě nařízení 

požadují vytvoření povinného elektronického decentralizovaného informačního systému. Signatáři 

vítají cíl návrhu Komise a kompromisní znění finského předsednictví. 



  

 

14601/19 ADD 1  rk 2 

 JAI.2  CS 
 

Nařízení výslovně nezmiňují konkrétní softwarové řešení, které by mělo zajistit, aby předpisy byly 

připraveny na budoucnost v rychle se měnícím technologickém prostředí. Členské státy a Komise se 

však dohodly, že prováděcí akty nařízení stanoví, že tímto vhodným softwarovým řešením bude 

systém e-CODEX. Signatáři podporují tuto volbu a využívání systému e-CODEX pro tento druh 

výměny údajů. 

S ohledem na výše uvedené připomínáme závěry Rady o udržitelnosti projektu e-CODEX (listopad 

2014), které předestírají možnost pověřit řízením projektu e-CODEX nezávislou stávající agenturu 

EU. Signatáři připomínají též plán týkající se projektu e-CODEX (listopad 2016) a závěry Rady 

o projektu e-CODEX (červen 2017), v nichž byla Komise vyzvána, aby „předložila návrh 

na zajištění udržitelnosti systému e-CODEX, který stanoví nezbytná právní a technická ujednání 

umožňující agentuře eu-LISA zajistit zachování a interoperabilitu tohoto systému“, a vyzývají tedy 

Komisi, aby takový návrh na zajištění udržitelnosti projektu e-CODEX, který stanoví nezbytná 

právní a technická opatření umožňující agentuře eu-LISA zajistit jeho údržbu a interoperabilitu, 

předložila. Mělo by se tak stát před přijetím prováděcích aktů obou nařízení. 

Vyzýváme rovněž Komisi, aby poskytla potřebné zdroje, které umožní této organizaci zajistit 

údržbu a interoperabilitu projektu e-CODEX, a předložila plán nezbytných legislativních návrhů 

na budoucí údržbu systému e-CODEX. 

 


		2019-11-28T14:19:35+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



